СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

пятого созыва

ҠАРАР                                                                                                  РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан от 31 января 2020 года № 40/524

«Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных

торговых объектов и объектов по оказанию услуг на территории

муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", Федеральным законом от 28 декабря 2009 г.

№ 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации" (в редакции от 25.12.2018г.),

постановлением       Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 года

№ 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской

Федерации в 2022 году», постановлением Правительства Республики

Башкортостан от 12 октября 2021 г. № 511  «Об утверждении порядка

разработки и утверждения органами местного самоуправления Республики

Башкортостан схем размещения нестационарных торговых объектов»,

протестом Ишимбайской межрайонной прокуратуры от 5 мая 2022 года

№ 3-1-2022, Совет муниципального района Ишимбайский район Республики

Башкортостан пятого созыва р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального района Ишимбайский

район Республики Башкортостан от 31 января 2020 года № 40/524 «Об

утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых

объектов и объектов по оказанию услуг на территории муниципального

района Ишимбайский район Республики Башкортостан» следующие

изменения:

- в пункте 3 приложения № 1 к решению Совета муниципального

района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 31.01.2020 года

№ 40/524 внести изменения, что схема размещения нестационарных

торговых объектов и объектов по оказанию услуг разрабатывается и

утверждается органами местного самоуправления Республики Башкортостан

на срок не менее 7 лет.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан по промышленности, строительству, жилищно-

коммунальному хозяйству, транспорту, связи, торговле и

предпринимательству.

Председатель Совета                                                        Г.И. Баканова

г. Ишимбай

3 июня 2022 г.

№ 29/350